



FAX MEXICO, S.A. de C.V.
 Homero 526-300 México, D.F. 11570 MEXICO
 tel (55) 5531-9292 facs (55) 5250-6143
 cra@faxsa.com.mx WWW.FAXSA.COM.MX

REGISTRO SAGARPA
CAP/2011/0020

fitotron* INVERNADEROS

30-oct-18

INVERNADERO FITOTRON FXE3508V01
 UNA NAVE 10.50 X 2.40 M

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

	V=70 kph				
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00	
Area cubierta (m2)	168	336	504	672	
[1] Estructura ExW planta FAX	77,303	126,803	176,343	228,751	
[2] Película de polietileno FITOTRON®	9,586	16,014	22,443	28,871	
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	1,332	2,647	3,962	5,277	
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	10,602	19,412	28,221	38,222	
SUB-TOTAL MATERIALES	98,823	164,876	230,968	301,121	
[5] Trazo y cimentación	5,720	8,484	11,060	13,532	
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	4,515	7,722	10,931	14,200	
[7] Instalación [OPCIONAL]	23,198	35,560	46,974	57,856	
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	132,256	216,642	299,933	386,708	-
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	787	645	595	575	

INVERNADERO FITOTRON FXE3511V01
 UNA NAVE 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

	V=70 kph				
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00	
Area cubierta (m2)	168	336	504	672	
[1] Estructura ExW planta FAX	85,751	138,750	191,788	247,706	
[2] Película de polietileno FITOTRON®	10,868	18,049	25,229	32,410	
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179	
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	10,608	19,418	28,227	38,235	
SUB-TOTAL MATERIALES	109,292	180,318	251,385	326,530	
[5] Trazo y cimentación	5,720	8,484	11,060	13,532	
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	5,062	8,510	11,959	15,469	
[7] Instalación [OPCIONAL]	23,374	35,912	47,500	58,558	
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	143,447	233,224	321,904	414,089	-
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	854	694	639	616	

INVERNADERO FITOTRON FXE3511V02

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

DOS NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=70 kph			
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00
Area cubierta (m2)	336	672	1,008	1,344
[1] Estructura ExW planta FAX	138,374	222,384	306,355	393,205
[2] Película de polietileno FITOTRON ®	18,693	30,114	41,535	52,955
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	21,217	38,835	56,454	76,469
SUB-TOTAL MATERIALES	180,348	295,436	410,484	530,809
[5] Trazo y cimentación	9,531	13,741	17,657	21,411
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	8,489	14,100	19,709	25,390
[7] Instalación [OPCIONAL]	34,880	54,767	73,145	90,679
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	233,248	378,044	520,996	668,289
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	694	563	517	497

INVERNADERO FITOTRON FXE3511V03

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

TRES NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=70 kph			
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00
Area cubierta (m2)	504	1,008	1,512	2,016
[1] Estructura ExW planta FAX	191,037	305,979	420,922	538,744
[2] Película de polietileno FITOTRON ®	26,518	42,179	57,840	73,501
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	31,825	58,253	84,682	114,704
SUB-TOTAL MATERIALES	251,444	410,514	569,584	735,129
[5] Trazo y cimentación	13,154	18,704	23,874	28,834
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	11,917	19,688	27,459	35,311
[7] Instalación [OPCIONAL]	45,436	72,113	96,809	120,397
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	321,952	521,020	717,727	919,671
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	639	517	475	456

INVERNADERO FITOTRON FXE3511V04

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

CUATRO NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=70 kph			
Largo del Invernadero (m)	16.00	32.00	48.00	64.00
Area cubierta (m2)	672	1,344	2,016	2,688
[1] Estructura ExW planta FAX	243,700	389,574	535,489	684,283
[2] Película de polietileno FITOTRON ®	34,343	54,244	74,146	94,047
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	2,064	4,102	6,141	8,179
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	42,433	77,671	112,909	152,939
SUB-TOTAL MATERIALES	322,540	525,592	728,684	939,448
[5] Trazo y cimentación	16,673	23,506	29,881	36,003
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	15,346	25,277	35,209	45,233
[7] Instalación [OPCIONAL]	55,462	88,614	119,365	148,772
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	410,021	662,989	913,139	1,169,456
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	610	493	453	435

INVERNADERO FITOTRON FXE3511V08

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

OCHO NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=70 kph			
Largo del Invernadero (m)	32.00	48.00	64.00	92.00
Area cubierta (m2)	2,688	4,032	5,376	7,728
[1] Estructura ExW planta FAX	724,034	993,756	1,266,359	1,737,184
[2] Película de polietileno FITOTRON ®	102,505	139,367	176,229	240,738
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]	4,102	6,141	8,179	11,746
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]	155,342	225,818	305,878	429,210
SUB-TOTAL MATERIALES	985,983	1,365,082	1,756,645	2,418,879
[5] Trazo y cimentación	41,868	52,815	63,368	81,248
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX	47,634	66,209	84,917	117,356
[7] Instalación [OPCIONAL]	150,160	203,737	255,175	341,895
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO	1,225,646	1,687,843	2,160,106	2,959,378
PRECIO \$/M2 CUBIERTO	456	419	402	383

INVERNADERO FITOTRON FXE3511V12

PRECIOS EN MONEDA NACIONAL

DOCE NAVES X 10.50 ANCHO X 3.50 LATERAL

	V=70 kph				
Largo del Invernadero (m)		32.00	48.00	64.00	92.00
Area cubierta (m2)		4,032	6,048	8,064	11,592
[1] Estructura ExW planta FAX		1,058,453	1,452,024	1,848,475	2,535,985
[2] Película de polietileno FITOTRON ®		150,767	204,589	258,412	352,602
[3] Malla anti-áfidos en laterales [OPC]		4,102	6,141	8,179	11,746
[4] Paquete ventilación cenital [OPC]		233,013	338,726	458,817	643,815
SUB-TOTAL MATERIALES		1,446,335	2,001,480	2,573,883	3,544,148
[5] Trazo y cimentación		59,518	74,825	89,622	114,755
[6] Flete hasta 500 km de la planta FAX		69,990	97,209	124,602	172,167
[7] Instalación [OPCIONAL]		207,885	283,095	355,498	477,899
INVERNADERO COMPLETO INSTALADO		1,783,727	2,456,609	3,143,605	4,308,970
PRECIO \$/M2 CUBIERTO		442	406	390	372

- [1] Incluye todos los elementos estructurales de acero galvanizado por ambas caras, conexiones, herrajes, tornillería y mecanismos de operación manual de cortinas.
- [2] Cubierta y cortinas de polietileno FITOTRON ® P/E 720 CL 2Y tri-capa transparente o blanco lechoso, con protección UV para 2 años, aseguradas con sujetador POLYFIX ® de acero o aluminio y resorte de alambre recubierto para mayor protección de la película.
- [3] Malla anti-áfidos [OPCIONAL] de polipropileno color natural o negra, de 40x26 hilos por pulgada con protección UV para 4 años.
- [4] Ventilación cenital [OPCIONAL] de cuarto de arco y cortina enrollable de operación manual con malacate con freno. Malla antiáfidos 40x26.
- [5] Precios en planta/bodega FAX en Xalisco, Nay., San Luis Potosí, S.L.P., o México, D.F., más flete sin cargo hasta 500 km de estas poblaciones.

NOTAS:

Los invernaderos se entregan con un Manual de Instalación detallado. Servicio de Asesoría y Capacitación en la instalación y operación del invernadero, a razón de \$1,800.00 por día que cubre honorarios, gastos de viaje y estancia de nuestro personal técnico, por el tiempo que sea requerido por el Cliente.

Indíquenos el invernadero que requiere o solicite nuestra asesoría para elegir el más adecuado a sus propósitos, sin cargo alguno para Usted. La preparación de cotizaciones desglosadas para integrar a solicitudes de apoyos de gobierno tienen un cargo nominal de \$3,800.00 M.N. + IVA para cubrir gastos de elaboración, cargo que es descontado del precio cotizado, cuando el proyecto es contratado con FAX, sus Distribuidores, Asociados o Representantes de Ventas.

Los invernaderos causan IVA a la tasa del 0%.

Consúltenos para cualquier aclaración o información adicional.